Протокол № 7/1/УТНП/КР/1.2/04.2012/Д от 12.03.2012г.

стр. 1 из 4

Протокол № 03-УСН/ТПР/1-07.2014/Д от 13.05.2014

стр. 1 из 4

	УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР
__________________В.А. Колесников
« 13 » мая 2014 года

ПРОТОКОЛ № 03-УСН/ТПР/1-07.2014/Д
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по выбору подрядной организации для выполнения строительно-монтажных работ

по лоту № 03-УСН/ТПР/1-07.2014 «Замена труб на ППМН»
(Программа ТПР и КР ОАО «Уралсибнефтепровод» на 2014 год)
13.05.2014

г. Москва, ул. Киевская, 7
Присутствуют:

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 03-УСН/ТПР/1-07.2014 «Замена труб на ППМН» (Программа ТПР и КР ОАО «Уралсибнефтепровод» на 2014 год).

Способ закупки: закрытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объекту
ОАО «Уралсибнефтепровод».
	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало работ,

2014 год
	Завер-шение работ,

2015 год
	Начальная (максимальная) цена
без учета НДС (руб.)
	Начальная (максимальная) цена

с учетом НДС (руб.)

	09-ТПР-001-00012
	ППМН Калтасы-Уфа-2,  пр.Ашаиш, Калтасы-Чекмагуш, 29 км, Ду700, Арланское НУ. Реконструкция
	июль
	август
	109 879 812,90
	129 658 179,22

Заказчик –  ОАО «Уралсибнефтепровод», 450077, Республика Башкортостан, г. Уфа,                    ул. Крупской, д.10; тел.: (347) 279-21-07; факс: (347) 272-96-44. Генеральный директор – Гильмутдинов Наиль Рашитович.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, телефон (495) 239-83-89, факс (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru;                           ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург» (www.spbex.ru) в разделе «Аукционы и конкурсы», http://www.transneft.ru   19.03.2014.

Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – до 15-00
10 апреля 2014 года, по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»);

- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 14 апреля 2014 года в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Киевская, 7.
Приглашения к участию в конкурсе направлены в адрес следующих организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Учебно-производственный центр по дефектоскопии и сварке» (ООО «Центр ДиС»).
2. Общество с ограниченной ответственностью «Трубострой» (ООО «Трубострой»).

3. Общество с ограниченной ответственностью «Стройконтракт»
(ООО «Стройконтракт»).

В установленные сроки представлены 3 (три) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00 (Мск.) 14.04.2014 года по адресу: г. Москва, ул. Киевская, 7. (Протокол № 03-УСН/ТПР/1-07.2014/В от 14.04.2014).
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	ООО «Центр ДиС»

Директор

Минабутдинов Камиль Гаязутдинович
дата подачи: 08.04.2014
время 16-40 мск
	420085, Россия, г. Казань, ул. Химиков, д.1, а/я 77

тел./факс: (843) 570-73-91
	129 658 179,22

	ООО «Трубострой»

Директор

Гарифов Фуат Габдулахатович
дата подачи: 09.04.2014

время 12-25 мск
	423810, РТ, г. Набережные Челны, Промышленно-коммунальная зона, Резервный проезд, 53/2
тел.: (8552) 47-54-48, 47-54-52,

факс: (8552) 47-54-49,47-54-51
	129 658 179,22

	ООО «Стройконтракт»

Генеральный директор
Пономарев Сергей Владимирович
дата подачи: 10.04.2014

время 11-06 мск
	142700, Московская обл., Ленинский р-н, г. Видное, ул. Донбасская, дом 2 тел./факс: (499) 611-14-28
	129 658 179,22

Показатели заявок по срокам и стоимости заявленных работ составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная)

цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ

2015 год

	Плани-руемое
	Представ-ленное

	ООО «Центр ДиС»

	ППМН Калтасы-Уфа-2,  пр.Ашаиш, Калтасы-Чекмагуш, 29 км, Ду700, Арланское НУ. Реконструкция
	129 658 179,22
	129 658 179,22
	август
	август

	ООО «Трубострой»

	ППМН Калтасы-Уфа-2,  пр.Ашаиш, Калтасы-Чекмагуш, 29 км, Ду700, Арланское НУ. Реконструкция
	129 658 179,22
	129 658 179,22
	август
	август

	ООО «Стройконтракт»

	ППМН Калтасы-Уфа-2,  пр.Ашаиш, Калтасы-Чекмагуш, 29 км, Ду700, Арланское НУ. Реконструкция
	129 658 179,22
	129 658 179,22
	август
	август

ООО «Стройконтракт» письмом №299 от 07.05.2014 (вх.№47869 от 07.05.2014) изменило стоимость заявки на участие в закупке по лоту № 03-УСН/ТПР/1-07.2014 на сумму 144 351 874,19 рублей с учетом НДС 18%.
Заявки на участие в закупке ООО «Центр ДиС», ООО «Трубострой» соответствуют требованиям документации о закупке.

Заявка на участие в закупке ООО «Стройконтракт» не соответствует требованиям документации о закупке.

Рассмотрев представленные материалы, конкурсная комиссия решила:

1. Допустить заявки ООО «Центр ДиС», ООО «Трубострой» к участию в  конкурсе по лоту № 03-УСН/ТПР/1-07.2014 «Замена труб на ППМН» (Программа ТПР и КР ОАО «Уралсибнефтепровод» на 2014 год).

2. Отказать заявке ООО «Стройконтракт» в допуске к участию в конкурсе по лоту № 03-УСН/ТПР/1-07.2014 «Замена труб на ППМН» (Программа ТПР и КР ОАО «Уралсибнефтепровод» на 2014 год) на основании п. 6.10.5 Положения о закупке товаров, работ, услуг.
Решение принято единогласно.

Подписи:

	Исаева Н.В.

	Казаков Ю.А.

	Лучкин А.С.

	Романов С.Е.

	Локтюшова Р.Р.

	Антоник И.В.

	Петрова Т.В.

	Малышев Н.Б.

	Андреева Л.А.

	Абизгильдин Ш.У.

	Бабешко М.Ю.

2